
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n. 138 del 02/02/2026





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: PROCEDURA MEPA “RDO – CONFRONTO DI PREVENTIVI” PER L’AFFIDAMENTO
DELLA  FORNITURA  ANNUALE  DI  GASTROSCOPI  STERILI  MONOUSO  PER LE  ESIGENZE
DELLA UOC ANESTESIA E RIANIMAZIONE - INDIZIONE


IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


Premesso 
- che con nota Prot. n. 21086 del 24/06/2025 (Allegato n. 1), il Direttore della UOC Farmacia,
Dott.ssa Maria Dezia Bisceglia, ha trasmesso a questo Servizio la richiesta del Direttore della
UOC Anestesia  e  Rianimazione,  Dott.   Pasquale  De Negri,  concernente l’attivazione di  una
nuova procedura di gara “RdO- Confronto di Preventivi” per la fornitura di Gastroscopi sterili
monouso per le esigenze della UOC Anestesia e Rianimazione, fornendone il relativo fabbisogno
annuale pari a n. 50 pz;
- che il Direttore Sanitario, Dott. Vincenzo Giordano, con mail del 16/12/2025 (allegato n. 2), ha
espresso parere favorevole alla richiesta in questione;
Rilevato 
-che l’importo presunto complessivo della spesa a farsi ammonta ad € 45.000,00 IVA esclusa; 
Considerato
-  che il  sistema di  che trattasi  è  progettato  per  l’uso con l’unità  display  dedicata,  accessori
endoscopici e altre apparecchiature ausiliarie;
-  che  la  ditta  aggiudicataria  dovrà  fornire  in  uso  gratuito  le  apparecchiature  precitate  per
l’utilizzo dello stesso;
Rilevato
- che l’Ufficio deputato all’istruttoria preliminare, ha predisposto la seguente documentazione di
gara sulla base delle caratteristiche tecniche descritte nella precitata richiesta;
Visti 
- l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012, il quale dispone che
gli Enti del SSN sono obbligati ad utilizzare, per l’acquisto di beni e servizi relativi alle categorie
merceologiche  presenti  nella  piattaforma  CONSIP,  gli  strumenti  di  acquisto  e  negoziazione
telematici messi a disposizione della stessa CONSIP e che i contratti stipulati in violazione sono
nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa; 
- gli artt. 25, 50 comma 1 lett.b )  e 108 comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 
Ritenuto pertanto
- di indire una procedura telematica sulla piattaforma MEPA finalizzata all’affidamento della
fornitura annuale di n. 50 Gastroscopi sterile monouso per per le esigenze della UOC Anestesia e
Rianimazione, secondo il criterio del prezzo più basso per prodotto conforme (art. 108, co. 3, del
D. Lgs. n. 36/2023 e smi.) - per l’importo complessivo presunto di € 45.000,00 IVA esclusa;


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Attestata la conformità  del presente atto  alle  norme sul trattamento dei dati  di  cui al  D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste  dalla  legge  27  dicembre  2019  n.  160,  che  contiene  principi  e  prescrizioni  per  il
trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla loro “diffusione”, e dichiarato di aver
valutato la rispondenza del testo, compreso gli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il
mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di
legge;


DETERMINA 
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:


Indire una  procedura  telematica  sulla  piattaforma  MEPA  finalizzata  all’affidamento  della
fornitura annuale di n. 50 Gastroscopi sterile monouso per le esigenze della UOC Anestesia e
Rianimazione, - secondo il criterio del prezzo più basso per prodotto conforme (art. 108, co. 3,
del D. Lgs. n. 36/2023 e smi.) - per l’importo complessivo presunto di € 45.000,00 IVA esclusa;
Approvare la documentazione di gara (agli  atti),  predisposta dalla UOC Provveditorato ed
Economato;
Prendere atto che i  costi  effettivi  derivanti  dall’affidamento  del presente appalto verranno
definiti in sede di aggiudicazione definitiva e saranno imputati dalla UOC Gestione Risorse
Economico Finanziarie ai competenti conti di bilancio; 
Prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa; 
Prevedere,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.A.  (soggetto
aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato; 
Nominare Rup ex art.15 del D.Lgs n. 36/2023 e smi. il Dott. Roberto Delfino, Responsabile
UOS Gare e Contratti e DEC ex art. 114 dello stesso decreto il Direttore della UOC Farmacia o
suo delegato; 
Trasmettere copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché  alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico-Finanziarie, Farmacia e Anestesia e Rianimazione ed
al Dipartimento di afferenza.


       
        Il funzionario
Dott.ssa Anna Nebbioso


                 IL DIRETTORE
                                                                                U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 


      Dott.ssa Teresa Capobianco


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







U
O


C
 A


ffa
ri 


G
en


er
al


i -
 U


ffi
ci


o 
P


ro
to


co
llo


 G
en


er
al


e 
- 


P
ro


t. 
00


21
08


6/
i d


el
 2


4/
06


/2
02


5 
12


.0
7 


R
eg


is
tr


at
o 


da
:  


U
oc


 F
ar


m
ac


ia
 O


sp
ed


al
ie


ra


*2
4/


06
/2


02
5 


12
.0


7-
20


25
00


21
08


6*







AORNCASERTA
Diportimento Emergenzo e Accettazione


U.O.C. Anestesia e Rianimazione


REGIONE CAMPANIA


AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


"SANT'ANNA ESAN SEBASTIANO"


CASERTA


Caserta, li 05/06/2025


Diametro esterno dell'estremità distale 9,9mm


Canale operativo di 2,8 mm (12,6Fr) per l'inserimento di strumenti di endoterapia


Angoli di curvatura 210° verso l'alto, 90° verso il basso, 100° verso sinistra e 100° verso


destra


Leve di blocco Alto/Basso e Destra/Sinistra


Campo visivo di 140°


La punta è dotata di telecamera CMOS e doppic LED a luce fredda rivestita di un


microfilm che facilita l'anti-appannamento e lo scivolamento delle secrezioni


Impugnatura ergonomica, maneggevole e leggera (beso del dispositivo: 650g)


4 interruttori a distanza programmabili (funzioni a scelta per pressione breve e pressione


prolungata: acquisizione immagine, registrazione video, ARC, cronometro, timestamp,


zoom, nessuno)


Valvole integrate insufflazione/risciacquo, aspirazione (rimovibile) e valvola bioptica


Unità display dedicata:


Dimensioni unità display (a) 278 (schermo LCD colourtouch screen 12,8" in angolo di 90°)


x (1) 330 x (p) 337 mm con hardware e software proprietario che consente di:


registrare, fotografare e archiviare nella memoria interna tutte le procedure (128 GB


di memoria)


creare cartelle di lavoro protette e distinte per singolo dispositivo


esportare file e cartelle delle procedure registrate tramite 6 porte USB


trasferire in modo semplice i dati di imaging al PACS per permetterne l'accesso dal


sistema di cartelle cliniche elettroniche (EHR) de'ospedale tramite collegamento Wi-


Fi o LAN


trasferire in modo automatico la lista di lavoro tramite servizio di DICOM modality


worklist per l'abbinamento dei dati di imaging nel sistema di cartelle cliniche


elettroniche (EHR)


condividere su monitor esterni o su registratori a uso medicale le immagini tramite 2


uscite video digitale DVI-D e 2 3G-SDİ


trasferire i segnali trigger collegandosi a un regisratore di immagini mediche tramite


2 uscite jack da 3,5 mm e 2 D-SUB9


adattare le impostazioni di colore, contrasto, niticezza e
 luminosità


ruotare e regolare orizzontalmente e verticalmente lo schermo 
integrato per collocarlo


nella posizione migliore


configurare le funzioni degli interruttori a distanza sul man
ipolo del videogastroscopio


essere facilmente trasportato a seconda delle e
sgenze (peso: 8kg)


ARC (contrasto rosso avanzato), algoritmo di proprietà per il miglioramento del


contrasto del colore rosso che amplifica il rosso 
spetto agli altri colori nella stessa


posizione. Ha lo scopo di migliorare la visibilità delle tonalità di rosso dell'immagin
e.


Insufflatore CO2 dedicato:


Controllo intelligente della pressione erogata.


AORN "Sant'Anna e San Sebastiano" - Via F. Palasciano, 81100- Caserta


E-mail: rianimazione@ospedale.caserta.it







AORNCASERTА
Dipartimento Emergenza e Accettazione


U.O.C. Anestesia e Rianimazione


Direttore


Dott. Pasquale De Negri


Tel: +39 0823 232242


UOS: Rianimazione


Dott. Graziello Carmine Aliberti


Tel: +39 0823 232834


UOS: Coordinamento Donazioni


Organi e Tessuti


Dott.ssa Patrizla Tidona


Tel: +39 0823 232243


UOS: Anestesia d'Urgenza e gestione


Sale Operatorie in Urgenza


Dott. Marco Antonio Del Canto


Tel: +39 0823 232195


Terapla del Dolore e PICC Team


Dott. Pasquale De Negri
Tel: +39 0823 232077


Terapia iperbarica


Dott.ssa Maria Papale


Tel: +39 0823 232351


Coordinatore Infermieristico


Dott. Raffaele Natale


Tel: +39 0823 232832


REGIONE CAMPANIA


AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


"SANT'ANNA ESAN SEBASTIANO"


CASERTA


Caserta, li 05/06/2025


Modello di dimensioni ridotte, portatile e facile da installare su carrello.


Comandi "ONE-TOUCH.


Sistema videogastroscopio è progettato per l'uso con l'unità display


dedicata, accessori endoscopici (per es. pinze per biopsia) e altre


apparecchiature ausiliarie (per es. monitor per uso medico).


sistema garantisce vantaggi operativi ed economici alla StrutturaΠ


Ospedaliera in quanto:


a) Riduce al minimo il rischio di intezione crociata,


b) Garantisce una performance costante;


c) Azzera i costi attuali o i futur investimenti per disinfezione


riparazione dei gastroscopi pluriusb


Permette trasmissione, archiviazione e visualizzazione di dati


imaging nella stazione di lavoro pe acquisizione di immagini e/o
d)


scrittura di referti


e)
N.B. La ditta aggiudicataria dovrà fornire in uso gratuito


apparecchiature sopra descritte per l'utilizzo degli stessi.


Costo presunto €. 45.000,00


e


le


Rianímazione: Tel: +39 0823 232106
Dr. Pasquale


202
5


a e San S


N
.
 S
a
n
t


Sebasuan


O
.
R
.


Caserta


x porun fev
ereval


116/25 Q


AGAR WAnps e Son Sebuctione-Coserta


rgenze Accettselone


hord Bott. Gastsno Brune


CE 00447524


AORN "Sant'Anna e San Sebastiano" - Via F. Palasciano, 81100-Caserta


Email: rianimazione@ospedale.caserta.it









				2026-02-02T12:18:46+0100

		TERESA CAPOBIANCO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 138 del 02/02/2026


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


PROCEDURA MEPA “RDO – CONFRONTO DI PREVENTIVI” PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA ANNUALE DI GASTROSCOPI STERILI MONOUSO PER LE ESIGENZE DELLA
UOC ANESTESIA E RIANIMAZIONE - INDIZIONE


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 02/02/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2026-02-02T12:33:27+0100
	MAURO OTTAIANO




